

Deliberazione della Giunta Regionale 26 novembre 2021, n. 60-4211

**Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Rimodulazione dell'iscrizione delle risorse relative al Programma Por Fesr 2014-2020.**

A relazione dell'Assessore Tronzano:

Premesso che in data 22 novembre 2021 la Direzione regionale A1900A, con nota prot. n. 13133, ha richiesto al Settore Programmazione e Bilancio, la rimodulazione dell'iscrizione, mediante variazioni compensative, della quota comunitaria della quota nazionale, nonché della corrispondente quota del cofinanziamento regionale del Programma Por Fesr 2014-2020 per gli esercizi 2021, 2022 e 2023, a seguito di modifiche nelle esigenze di programmazione degli interventi finanziabili;

considerato che lo storno avviene fra coppie di capitoli del medesimo tipo (risorse Comunitarie e Statali vincolati alle medesime entrate e Cofinanziamento regionale obbligatorio del Por Fesr 2014-2020);

dato atto inoltre che con medesima nota la Direzione regionale A1900A chiede lo slittamento dall'esercizio 2021 all'esercizio 2022 di risorse non accertate e non impegnate, a seguito di rimodulazione del Piano finanziario del Por Fesr 2014-2020;

occorre quindi procedere con le suddette variazioni al fine di consentire alla Regione di utilizzare le risorse spettanti;

visto l'articolo 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

vista la legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023";

vista la legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e disposizioni finanziarie";

vista la D.G.R. n. 1-3115 del 19 aprile 2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i.";

vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione";

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021;

la Giunta Regionale, unanime,

*delibera*

di variare gli Allegati alla D.G.R. n. 1-3115 del 19 aprile 2021, secondo quanto indicato nell'Allegato 1 e nell'Allegato 8/1, parti integranti e sostanziali della presente deliberazione.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della L.R. n. 22/2010.

(omissis)

Allegato

Regione Piemonte		Bilancio di Gestione		Variazioni n. 335		Proposta di Variazione al Bilancio Gestionale		Pag. 1 / 8	
STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO									
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023		
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	
<b>Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>									
Tipologia 4030000 - Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale									
21646 / 0	ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA STATALE - TITOLO 4	Stanziamiento	91.471.465,22	-2.050.000,00	40.498.197,09	0,00	16.007.191,46	2.050.000,00	
		Cassa	125.583.797,56	-2.050.000,00					
		Residuo	34.112.332,34	0,00					
<b>Totale Categoria 4031000</b>		Stanziamiento	123.242.182,73	-2.050.000,00	46.643.958,87	0,00	21.375.164,16	2.050.000,00	
		Cassa	182.705.841,38	-2.050.000,00					
		Residuo	59.463.658,65	0,00					
<b>Totale generale delle Variazioni</b>		Stanziamiento	91.471.465,22	-2.050.000,00	40.498.197,09	0,00	16.007.191,46	2.050.000,00	
		Cassa	125.583.797,56	-2.050.000,00					
		Residuo	34.112.332,34	0,00					
<b>Totale generale delle Entrate</b>		Stanziamiento	21.553.497.124,28	-2.050.000,00	19.171.136.683,26	0,00	18.675.871.339,26	2.050.000,00	
		Cassa	22.991.231.482,90	-2.050.000,00					
		Residuo	5.748.812.796,49	0,00					

**STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO**

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023	
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
<b>1 Titolo 1 - Spese correnti</b>								
128770 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI COMUNITARI - INFORMAZIONE E PUBBLICITA'	Stanziamiento	99.942,13	0,00	150.000,00	22.000,00	75.000,00	0,00
		Cassa	100.996,82	0,00				
		Residuo	1.506,70	0,00				
128771 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - FONDI STATALI - INFORMAZIONE E PUBBLICITA'	Stanziamiento	69.959,50	0,00	105.000,00	15.400,00	52.500,00	0,00
		Cassa	70.697,78	0,00				
		Residuo	1.054,69	0,00				
128772 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - FONDI REGIONALI - INFORMAZIONE E PUBBLICITA'	Stanziamiento	29.983,27	0,00	47.027,50	10.000,00	62.977,50	0,00
		Cassa	30.299,68	0,00				
		Residuo	452,01	0,00				
135251 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - FONDI STATALI - CSI PIEMONTE	Stanziamiento	443.734,55	0,00	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00
		Cassa	485.832,12	0,00				
		Residuo	60.139,38	0,00				
139052 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI COMUNITARI	Stanziamiento	4.542.496,67	120.000,00	2.016.565,38	-22.000,00	2.200.565,38	0,00
		Cassa	4.684.047,84	120.000,00				
		Residuo	202.215,95	0,00				

**STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO**

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023	
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
<b>1 Titolo 1 - Spese correnti</b>								
139054 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - FONDI STATALI	Stanziamiento	3.179.748,17	250.000,00	2.391.596,33	-15.400,00	3.298.096,33	0,00
		Cassa	3.278.833,93	250.000,00				
		Residuo	141.551,09	0,00				
139056 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - FONDI REGIONALI	Stanziamiento	1.388.893,66	101.000,00	1.070.449,62	0,00	1.583.149,62	0,00
		Cassa	1.431.359,05	101.000,00				
		Residuo	60.664,84	0,00				
<b>Totale MacroAggregato 1030000</b>		Stanziamiento	510.590.935,67	471.000,00	503.511.615,10	10.000,00	497.076.658,13	350.000,00
		Cassa	544.989.234,71	471.000,00				
		Residuo	49.676.987,57	0,00				
<b>2 Titolo 2 - Spese in conto capitale</b>								
205416 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - CULTURA - SPESE REGIONE (MS-PR 05.03)	Stanziamiento	482.478,04	-101.000,00	540.000,00	0,00	562.500,00	0,00
		Cassa	483.810,56	-101.000,00				
		Residuo	1.903,60	0,00				

**STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO**

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023	
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
<b>2 Titolo 2 - Spese in conto capitale</b>								
208539 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - AGENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento	4.575.788,16	0,00	3.700.000,00	-1.648.000,00	2.345.000,00	-1.000.000,00
		Cassa	5.622.767,37	0,00				
		Residuo	1.495.684,58	0,00				
208541 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - AGENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento	1.961.051,85	0,00	2.444.273,00	-925.093,00	1.020.000,00	0,00
		Cassa	2.409.757,32	0,00				
		Residuo	641.007,82	0,00				
<b>Totale MacroAggregato 2020000</b>		Stanziamiento	338.185.599,94	-101.000,00	140.316.078,64	-2.573.093,00	95.928.159,29	-1.000.000,00
		Cassa	375.132.701,45	-101.000,00				
		Residuo	63.564.324,48	0,00				
215101 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - COMPETITIVITA' - TRASF AMM CENTRALI	Stanziamiento	19.860.298,54	0,00	0,00	28.004,00	0,00	0,00
		Cassa	19.860.298,54	0,00				
		Residuo	0,00	0,00				

**STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO**

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023	
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
<b>2 Titolo 2 - Spese in conto capitale</b>								
215102 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - COMPETITIVITA' - TRASF AMM CENTRALI	Stanziamiento	6.378.153,83	0,00	43.835,40	-10.000,00	1.543.835,40	0,00
		Cassa	6.378.153,83	0,00				
		Residuo	0,00	0,00				
241104 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	17.209.641,60	-120.000,00	10.850.000,00	0,00	10.850.000,00	0,00
		Cassa	18.304.089,70	-120.000,00				
		Residuo	1.563.497,29	0,00				
241106 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - COMPETITIVITA' - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	1.745.700,31	0,00	700.000,00	300.000,00	300.000,00	400.000,00
		Cassa	1.745.700,31	0,00				
		Residuo	0,00	0,00				
241108 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - CULTURA - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	7.830.319,01	-250.000,00	2.065.502,86	3.000.000,00	1.000.000,00	2.300.000,00
		Cassa	8.692.292,24	-250.000,00				
		Residuo	1.231.390,33	0,00				

**STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO**

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023	
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
<b>2 Titolo 2 - Spese in conto capitale</b>								
241109 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - COMPETITIVITA' - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento Cassa Residuo	748.157,28 748.157,28 0,00	0,00 0,00 0,00	300.000,00	130.000,00	300.000,00	0,00
241110 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - CULTURA - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento Cassa Residuo	2.988.718,81 3.358.135,91 527.738,71	0,00 0,00 0,00	1.410.000,00	1.300.000,00	1.410.000,00	900.000,00
241113 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento Cassa Residuo	5.912.891,30 6.241.225,71 469.049,16	0,00 0,00 0,00	3.255.000,00	0,00	3.255.000,00	200.000,00
<b>Totale MacroAggregato 2030000</b>		Stanziamiento Cassa Residuo	816.584.388,15 1.422.586.111,97 660.280.797,69	-370.000,00 -370.000,00 0,00	391.750.627,90	4.748.004,00	363.842.222,41	3.800.000,00
260714 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	Stanziamiento Cassa Residuo	36.073.018,70 41.028.680,46 7.079.516,80	-2.050.000,00 -2.050.000,00 0,00	23.204.691,46	-500.004,00	5.204.691,46	0,00



**STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO**

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023	
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
<b>2 Titolo 2 - Spese in conto capitale</b>								
260716 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	Stanziamiento Cassa Residuo	14.110.332,90 16.234.187,93 3.034.078,62	0,00 0,00 0,00	10.358.441,40	0,00	10.220.085,44	-1.100.000,00
289403 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento Cassa Residuo	4.384.752,17 4.384.752,17 0,00	0,00 0,00 0,00	1.180.000,00	-1.180.000,00	0,00	0,00
289404 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento Cassa Residuo	1.879.179,51 1.879.179,51 0,00	0,00 0,00 0,00	504.907,00	-504.907,00	429.180,00	0,00
<b>Totale MacroAggregato 2040000</b>		Stanziamiento Cassa Residuo	209.349.250,66 284.034.331,50 98.595.779,71	-2.050.000,00 -2.050.000,00 0,00	94.012.031,97	-2.184.911,00	55.604.544,70	-1.100.000,00
<b>Totale generale delle Variazioni</b>		Stanziamiento Cassa Residuo	135.895.239,96 147.453.256,06 16.511.451,57	-2.050.000,00 -2.050.000,00 0,00	66.687.289,95	0,00	45.712.581,13	2.050.000,00

**STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO**

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023	
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
<b>Totale generale delle Spese</b>	Stanziamiento		21.553.497.124,28	-2.050.000,00	19.171.136.683,26	0,00	18.675.871.339,26	2.050.000,00
	Cassa		22.991.231.482,90	-2.050.000,00				
	Residuo		6.862.874.596,91	0,00				

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2021

Variazioni: 335 del 2021

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
			in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione		322.251.493,09	0,00	0,00	322.251.493,09
<b>MISSIONE:</b>	<b>01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>				
<b>Programma 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)</b>					
<b>1 - Spese correnti</b>	residui presunti	2.390.125,10	0,00	0,00	2.390.125,10
	previsione di competenza	17.075.069,46	471.000,00	0,00	17.546.069,46
	previsione di cassa	18.573.843,73	471.000,00	0,00	19.044.843,73
<b>Totale Programma 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)</b>	residui presunti	6.663.509,64	0,00	0,00	6.663.509,64
	previsione di competenza	34.493.941,32	471.000,00	0,00	34.964.941,32
	previsione di cassa	38.984.084,77	471.000,00	0,00	39.455.084,77
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	residui presunti	121.317.478,99	0,00	121.317.478,99
		previsione di competenza	981.004.624,97	471.000,00	981.475.624,97
		previsione di cassa	1.067.597.870,16	471.000,00	1.068.068.870,16

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2021

Variazioni: 335 del 2021

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021	
			in aumento	in diminuzione		
<b>MISSIONE:</b>	<b>05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>					
<b>Programma 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le Regioni)</b>						
	<b>2 - Spese in conto capitale</b>	residui presunti	3.530.948,74	0,00	0,00	3.530.948,74
		previsione di competenza	32.947.108,22	0,00	351.000,00	32.596.108,22
		previsione di cassa	35.418.772,34	0,00	351.000,00	35.067.772,34
<b>Totale Programma</b>	<b>0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le Regioni)</b>	residui presunti	3.550.948,74	0,00	0,00	3.550.948,74
		previsione di competenza	32.965.108,22	0,00	351.000,00	32.614.108,22
		previsione di cassa	35.450.772,34	0,00	351.000,00	35.099.772,34
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	residui presunti	36.910.338,00	0,00	0,00	36.910.338,00
		previsione di competenza	96.015.432,02	0,00	351.000,00	95.664.432,02
		previsione di cassa	130.018.131,90	0,00	351.000,00	129.667.131,90

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2021

Variazioni: 335 del 2021

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021	
			in aumento	in diminuzione		
<b>MISSIONE:</b>	<b>14 - Sviluppo economico e competitività</b>					
	<b>Programma 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)</b>					
	<b>2 - Spese in conto capitale</b>	residui presunti	28.366.394,55	0,00	0,00	28.366.394,55
		previsione di competenza	272.928.628,29	0,00	2.050.000,00	270.878.628,29
		previsione di cassa	292.785.104,48	0,00	2.050.000,00	290.735.104,48
<b>Totale Programma</b>	<b>1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)</b>	residui presunti	34.990.520,60	0,00	0,00	34.990.520,60
		previsione di competenza	301.942.587,74	0,00	2.050.000,00	299.892.587,74
		previsione di cassa	326.435.952,16	0,00	2.050.000,00	324.385.952,16
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>14 Sviluppo economico e competitività</b>	residui presunti	115.515.170,62	0,00	0,00	115.515.170,62
		previsione di competenza	371.441.113,97	0,00	2.050.000,00	369.391.113,97
		previsione di cassa	460.764.794,37	0,00	2.050.000,00	458.714.794,37

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2021

Variazioni: 335 del 2021

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021	
			in aumento	in diminuzione		
<b>MISSIONE:</b>	<b>17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>					
<b>Programma 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)</b>						
	<b>2 - Spese in conto capitale</b>	residui presunti	3.126.994,52	0,00	0,00	3.126.994,52
		previsione di competenza	52.844.471,53	0,00	120.000,00	52.724.471,53
		previsione di cassa	55.033.367,69	0,00	120.000,00	54.913.367,69
<b>Totale Programma</b>	<b>1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)</b>	residui presunti	3.132.291,52	0,00	0,00	3.132.291,52
		previsione di competenza	52.953.261,53	0,00	120.000,00	52.833.261,53
		previsione di cassa	55.145.865,59	0,00	120.000,00	55.025.865,59
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	residui presunti	4.661.449,82	0,00	0,00	4.661.449,82
		previsione di competenza	56.679.546,57	0,00	120.000,00	56.559.546,57
		previsione di cassa	59.956.491,28	0,00	120.000,00	59.836.491,28
<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>		<b>residui presunti</b>	<b>278.404.437,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>278.404.437,43</b>
		<b>previsione di competenza</b>	<b>1.505.140.717,53</b>	<b>471.000,00</b>	<b>2.521.000,00</b>	<b>1.503.090.717,53</b>
		<b>previsione di cassa</b>	<b>1.718.337.287,71</b>	<b>471.000,00</b>	<b>2.521.000,00</b>	<b>1.716.287.287,71</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b>		<b>residui presunti</b>	<b>6.862.874.596,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.862.874.596,91</b>
		<b>previsione di competenza</b>	<b>21.553.497.124,28</b>	<b>471.000,00</b>	<b>2.521.000,00</b>	<b>21.551.447.124,28</b>
		<b>previsione di cassa</b>	<b>22.991.231.482,90</b>	<b>471.000,00</b>	<b>2.521.000,00</b>	<b>22.989.181.482,90</b>

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2021

Variazioni: 335 del 2021

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
			in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		277.688.938,50	0,00	0,00	277.688.938,50
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		354.809.892,36	0,00	0,00	354.809.892,36
Utilizzo Avanzo d'amministrazione		3.889.129.160,60	0,00	0,00	3.889.129.160,60
<b>Titolo : 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>					
<b>Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale</b>	residui presunti	114.719.223,12	0,00	0,00	114.719.223,12
	previsioni di competenza	244.665.716,31	0,00	2.050.000,00	242.615.716,31
	previsioni di cassa	359.384.939,43	0,00	2.050.000,00	357.334.939,43
<b>Totale Titolo : 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	residui presunti	510.937.368,55	0,00	0,00	510.937.368,55
	previsioni di competenza	719.915.604,48	0,00	2.050.000,00	717.865.604,48
	previsioni di cassa	1.230.852.973,03	0,00	2.050.000,00	1.228.802.973,03
<b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>510.937.368,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>510.937.368,55</b>
	<b>previsioni di competenza</b>	<b>719.915.604,48</b>	<b>0,00</b>	<b>2.050.000,00</b>	<b>717.865.604,48</b>
	<b>previsioni di cassa</b>	<b>1.230.852.973,03</b>	<b>0,00</b>	<b>2.050.000,00</b>	<b>1.228.802.973,03</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>5.748.812.796,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.748.812.796,49</b>
	<b>previsione di competenza</b>	<b>21.553.497.124,28</b>	<b>0,00</b>	<b>2.050.000,00</b>	<b>21.551.447.124,28</b>
	<b>previsione di cassa</b>	<b>22.780.681.929,31</b>	<b>0,00</b>	<b>2.050.000,00</b>	<b>22.778.631.929,31</b>

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa